



<div> <div>  <div> <p>Departamento Autônomo de Água e Esgotos</p> <p>Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP</p> <p>Telefone: (16) 3324 9555 - Fax: (16) 3324 4571 - 0800 770 1595</p> <p>CNPJ 44.239.770/0001-67 I.E. - ISENT0</p> <p>www.daaeararaquara.com.br</p> </div> <div>  </div> </div> </div>					
ANEXO V - ESTIMATIVA DE PREÇOS					
Item	Descrição	Quant.	Unid.	P. Unit. - R\$	P. Tot. - R\$
1	Luminarias com tecnologia em LED 150 Watts	325	unid	1.100,00	357.500,00
2	Luminaria GLOBO 15 X 30 POLIETILENO LEITOSA COM COLAR	45	unid	225,00	10.125,00
3	PLAFLON COM SOQUETE E-27 PARA GLOBO 15 X 30	45	unid	24,50	1.102,50
4	Poste galv. 3 metros	45	unid	385,00	17.325,00
5	Poste Gavanizado A fogo de 8 mts	52	unid	1.155,00	60.060,00
6	Braço p/ Luminária	13	unid	239,00	3.107,00
7	Caixas de passagem concreto 400 X 400 X 250 mm com tampa	70	unid	89,00	6.230,00
8	Suporte ou Nucleo para uma luminária led	67	unid	107,00	7.169,00
9	Suporte ou Nucleo para duas luminárias led	95	unid	117,00	11.115,00
10	Cabo triplex 3 X16 aluminio	1000	mt	5,35	5.350,00
11	Rack (Isolador tipo roldana de porcelana vertical com parafuso)	50	unid	16,00	800,00
12	Cabo PP 2 X1,5 mm	1000	mt	1,97	1.970,00
13	Conduite corrugado de 1" reforçado	1000	mt	1,29	1.290,00
14	Cinta Circular Gavanizada de 60 a 100 mm (abraçadeira para poste Circular)	50	unid	65,00	3.250,00
15	Cinta Circular Gavanizada de 220 a 260 mm (abraçadeira para poste Circular)	50	unid	90,00	4.500,00
16	Conector para Derivação Perfurante (condutor principal 16 mm e derivação 1,5 mm)	150	unid	2,50	375,00
17	Refletor LED 100 W	100	unid	185,00	18.500,00
18	Hastes de aterramentos 1/2 X 2,40 mt	300	unid	12,78	3.834,00
19	Serviço de instalações de nucleos e luminárias	200	SV	330,00	66.000,00
20	Serviços de instalação de hastes de aterramento.	300	SV	80,00	24.000,00
21	Serviço de instalações de poste de poste galv. 3 metros com luminaria e plafon	45	SV	435,00	19.575,00
22	Serviço de instalações de poste de poste Gavanizado A fogo de 8 mts completo com luminária e suporte	52	SV	630,00	32.760,00
23	Serviço de pintura dos postes	50	SV	120,00	6.000,00
24	Serviço de troca e/ou substituição de cabos e conexões	150	SV	400,00	60.000,00
25	Serviço de infraestrutura (abertura de valetas, corte em alvenaria e reparos)	1000	mt	34,00	34.000,00
26	Serviço de infraestrutura (instalação de rede elétrica aérea de cabo triplex de aluminio em postes galvanizados ou de concreto)	1000	mt	13,50	13.500,00
	PREÇO TOTAL				769.437,50

Cicero da Costa Rocha

Gerencia de Manutenção Eletromecânica